
 

 

 

 

 
 

 
________________________________________________________ 

 
Информационный бюллетень 

 
официальное издание муниципальных нормативных правовых актов  

Совета и администрации Приволжского муниципального района 
________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

№ 5 (Дата выпуска – 3.02.2023 года) 

 

 
ВЕСТНИК 

Совета и администрации 
Приволжского муниципального 

района 



 

 

2 

 

№5 (от 03.02.2023 года) 
 

Информационный бюллетень 
официальное издание муниципальных правовых актов Совета 

 и администрации Приволжского муниципального района 

 
СОДЕРЖАНИЕ: 

 

№ и дата 
принятия 

Документа 
Наименование документа 

Номера 
страниц 

СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

от 26.01.2023 
№4 

РЕШЕНИЕ: Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению умерших на территории 
Приволжского муниципального района 

3-4 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

от 30.01.223 
№41-п 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: О внесении  изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района от 10.06.2022  №  
310-п «О создании  комиссии при администрации Приволжского 
муниципального района по принятию мер к собственникам (нанимателям) 
жилья в связи с бесхозяйственным содержанием жилых помещений на 
территории Приволжского муниципального района, за исключением 
Плесского городского поселения» 

5-7 

от 30.01.2023 
№42-п 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: О внесении изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района от 20.12.2022 № 
749-п «О лимитах потребления электроэнергии на 2023 год 
учреждениями, финансируемыми за счет средств бюджетов 
Приволжского муниципального района и Приволжского городского 
поселения» 

8-10 

от 31.01.2023 
№43-п 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: О внесении изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района от 27.12.2022  
№767-п «Об утверждении перечня главных администраторов доходов, 
перечня главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Приволжского муниципального района, порядка и 
сроков внесения изменений в перечень главных администраторов 
доходов и главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Приволжского муниципального района» 

11 

от 02.02.2023 
№52-п 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: О внесении изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района от 17.08.2022 № 
455-п «Об утверждении муниципальной программы Приволжского 
городского поселения «Обеспечение оптимальных условий деятельности 
в административном здании по адресу: Ивановская область, г. 
Приволжск,  
ул. Революционная, дом 63 в 2023-2025»»  

12-18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Адрес: 155550 г. Приволжск, ул. Революционная, д 63, Администрация Приволжского муниципального 
района, тел. 8(49339) 2-19-71 Калинина С.С.. 



 

 

3 

 

  

СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от   26.01.2023 г.                                                          №  4 

г. Приволжск 
 

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню 
услуг по погребению умерших на территории Приволжского муниципального района 

 
На основании статей 9, 10, 12   Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле», Постановлением Правительства РФ от 30.01.2023 № 119 «Об утверждении 
коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году», Указом Губернатора 
Ивановской области от 04.02.2005 № 13-УГ «О мерах по реализации на территории Ивановской области 
Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом Приволжского 
муниципального района, Совет Приволжского муниципального района 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить стоимость гарантированных услуг предоставляемых по погребению умерших, 

личность которых не установлена, и они не востребованы из морга и перечень гарантированных услуг, 
предоставляемых по погребению умерших, которые не подлежали обязательному социальному 
страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не 
являлись пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней 
беременности (при погребении на безвозмездной основе (прилагается) 

2. Решение Совета Приволжского муниципального района от 27.01.2022 № 9 «Об утверждении 

стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших 

на территории Приволжского муниципального района» признать утратившим силу. 

3. Данное решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и 

администрации Приволжского муниципального района». 

4.Настоящее решение вступает в силу с 01.02.2023 г. 
 
 
 
Председатель Совета   
Приволжского муниципального района           С.И.Лесных  
 
Глава Приволжского  
муниципального района                 И.В.Мельникова 
 
 
 

 
 



 

 

4 

 

Приложение к решению 
Совета Приволжского 

муниципального района 
от 26.01.2023 г.   № 4 

41. Перечень гарантированных услуг предоставляемых по погребению умерших, личность 
которых не установлена, и они не востребованы из морга 

перечень услуг стоимость услуг (руб.) 

оформление документов, необходимых для 
погребения 

0,00   

предоставление гроба 
2 689,44  

перевозка умершего на кладбище 
2 506,75   

погребение 
2 632,11 

итого: 7 828,30 

  

2.Перечень гарантированных услуг, предоставляемых по погребению умерших, которые не 
подлежали обязательному социальному страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлись 
пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней 

беременности (при погребении на безвозмездной основе) 

  

перечень услуг стоимость услуг (руб.) 

оформление документов, необходимых для 
погребения 

0,00   

облачение тела 0,00   

предоставление и доставка гроба и других 
предметов, необходимых для погребения 

2 689,44  

перевозка тела (останков) умершего на 
кладбище 

2 506,75   

погребение 2 632,11 

итого: 7 828,30 

  
 

 



 

 

5 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  
РАЙОНА  

  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от  30.01.2023            №  41-п 
 

О внесении  изменений в постановление администрации Приволжского муниципального 

района от 10.06.2022  №  310-п «О создании  комиссии при администрации Приволжского 

муниципального района по принятию мер к собственникам (нанимателям) жилья в связи с 

бесхозяйственным содержанием жилых помещений на территории Приволжского 

муниципального района, за исключением Плесского городского поселения» 

 

В целях реализации положений статьи  287.7 Гражданского  кодекса Российской Федерации, 

статьи 91 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Приволжского 

муниципального района Ивановской области,  администрация Приволжского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т: 

1.Внести в постановление администрации Приволжского  муниципального района от 10.06.2022 

№ 310-п «О создании межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории 

Приволжского муниципального района» следующие изменения: 

1.1.Приложение № 1 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

1.2.Приложение № 2  к Положению о  комиссии при администрации Приволжского 

муниципального района по принятию мер к собственникам (нанимателям) жилья, в связи с  

бесхозяйственным содержанием жилыхпомещений на территории Приволжского  муниципального 

района, за исключением Плесского городского поселения изложить в новой    редакции, согласно 

Приложению № 2 к настоящему постановлению.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя 

главы администрации Приволжского муниципального района Нагацкого В.Г.    

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Приволжского муниципального 

района и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского 

муниципального района».  

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.09.2022 года. 

 
 
 

Глава Приволжского  

муниципального района             И.В. Мельникова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12138291/91


 

 

6 

 

Приложение  №1 
  к постановлению  

администрации Приволжского 
муниципального района 
№ 310-п от 10.06.2022г. 

                                                                                                            ( в ред. от   30 .01.2023  №   41 -п) 

 

Состав комиссии при администрации 

Приволжского муниципального района по принятию мер к собственникам (нанимателям) жилья, 

в связи с бесхозяйственным содержанием жилых помещений на территории Приволжского 

муниципального района, за исключением Плесского городского поселения 

 

№ 
п/п 

Должность в составе 
комиссии 

                 Ф.И.О. Замещаемая должность 

1 Председатель Нагацкий  Владимир 
Георгиевич 

Первый заместитель 
главы 
администрации   

2 Заместитель председателя Чистова 
Ирина Владимировна 

Начальник отдела 
муниципального 
контроля  

3 Член комиссии 
 

Зобнина 
Вера Ариевна 
(по согласованию) 

Начальник 

Управления ЖКХ района 

4 Член комиссии 
 

Мелешенко 
Наталья Федоровна 
(по согласованию) 

Председатель комитета 
по управлению 
муниципальным 
имуществом    

5 Член комиссии 
 

Скачкова 
Наталья Николаевна 
(по согласованию) 

Начальник 

юридического 

отдела  

6 Член комиссии 
 

Раскатова 
Ольга Васильевна 
(по согласованию) 

Начальник отдела по 

делам ГО и ЧС  

7 Член комиссии 
 

Тимофеев 
Андрей  Владимирович 
(по согласованию) 

Начальник 

отдела 

градостроительства и 

архитектуры 

8 Член комиссии 
 

Субботина Марина 

Ивановна 

(по согласованию) 
 

Начальник МКУ «Отдел 

строительства»  

9 Член комиссии 
 

Дюжая Александра 

Владиславовна 

(по согласованию) 
 

Руководитель ТУСЗН по 

Приволжскому 

муниципальному району  

10 Секретарь комиссии Сухарева Лариса 
Александровна 

Главный специалист 
отдела 
муниципального 
контроля   

 
 
 
 
 
  



 

 

7 

 

 
                            Приложение № 2 

                              к Положению 

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ 

о необходимости устранения выявленных нарушений 
   г. Приволжск                                                                                   "___" __________20____ 
 
     Администрация Приволжского муниципального района,  в соответствии со статьей 287.7 
Гражданского  кодекса  РФ,  статьей 91 Жилищного  кодекса  РФ выносит предупреждение:   
__________________________________________________________________________ 
                      (фамилия, имя, отчество) 
__________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________________
_ 
              (паспорт, серия, номер, кем и когда выдан) 
_________________________________________________________________________________________
_ 
                         (адрес регистрации) 
_________________________________________________________________________________________
_ 
                      (адрес места жительства) 
являющемуся собственником (нанимателем и (или) проживающим совместно с ним членам его семьи) 
жилого помещения, расположенного по адресу: 
_________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________ 
использующему   жилое   помещение   не  по   назначению,   систематически нарушающему права и  
интересы  соседей,  бесхозяйственно  обращающемуся с жильем, допуская его разрушение, о  
необходимости  устранения  выявленных нарушений: 
_________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________ 
                        (перечень нарушений) 
     В течение   ___ дней  со  дня  получения  данного   предупреждения  Вам необходимо устранить 
выявленные нарушения, а именно: ___________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________ 
                      (перечень мероприятий) 
     В    случае    если   Вы  не  устраните  вышеуказанные  нарушения  в установленный  срок, 
администрация Приволжского муниципального района вправе обратиться в суд с  исковым  заявлением  
к  собственнику  о  продаже  с  публичных  торгов принадлежащего  Вам  жилого  помещения, к 
нанимателю и членам его семьи с требованием  о  выселении  в  судебном порядке без предоставления 
другого жилого помещения. 
     _______________________________________________________________________ 
                   (должность, фамилия, имя, отчество 
_________________________________________________________________________________ 
                 подпись лица, составившего предупреждение) 
     Предупреждение получено: 
     _________________ __________________________________________________ 
          (дата)             (подпись, фамилия, имя, отчество лица,    получившего предписание) 

 

 

 

 

 

file://///192.168.213.3/сетевая/Отдел%20муниципального%20контроля/2022%20ГОД/ЛАРИСА/Постан.(проект)%20про%20призн.бесхоз.%20имущ.rtf%23sub_2000
http://internet.garant.ru/document/redirect/10164072/293
http://internet.garant.ru/document/redirect/12138291/91


 

 

8 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 30.01.2023№ 42-п 
 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального района 
от 20.12.2022 № 749-п «О лимитах потребления электроэнергии на 2023 год учреждениями, 

финансируемыми за счет средств бюджетов Приволжского муниципального района и 
Приволжского городского поселения» 

 
В связи с уточнением планируемого объема потребления электрической энергии по 

муниципальному казенному учреждению «МФЦ. Управление делами» (помещение в здании пос. 
Северцево, д.5) (далее – МКУ «МФЦ. Управление делами» (помещение в здании пос. Северцево, д.5), 
муниципальному казенному учреждению Центральная городская библиотека Приволжского городского 
поселения (Приволжский район, с.Кунестино,71) (далее- МКУ «ЦГБ» Приволжского городского поселения 
(Приволжский район, с.Кунестино,71), муниципальному казенному учреждению Центральная городская 
библиотека (далее- МКУ «ЦГБ» Приволжского городского поселения) и финансовому управлению 
администрации Приволжского муниципального района (далее- финансовое управление администрации 
Приволжского муниципального района) в 2023 году администрация Приволжского муниципального 
района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Приволжского муниципального района от 20.12.2022 
№ 749-п «О лимитах потребления электроэнергии на 2023 год учреждениями, финансируемыми за счет 
средств бюджетов Приволжского муниципального района и Приволжского городского поселения» 
следующие изменения: 
 1.1. В таблице приложения к постановлению строки №10, №13, №14, № 20 и № 33 читать в новой 
редакции (прилагается). 
 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Приволжского муниципального 
района и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского 
муниципального района». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы 
администрации Приволжского муниципального района Нагацкого В.Г. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 
 
 
 
Глава Приволжского 
муниципального района               И.В. Мельникова 



 

 

9 

 

           

Приложение к постановлению 
администрации  
Приволжского муниципального района от 
30.01.2023№            42-п 

Л И М И Т Ы                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
бюджетных обязательств для потребителей, финансируемых из бюджетов Приволжского муниципального района и Приволжского городского 

поселения в натуральном и стоимостном выражении на 2023 год 

№
 

п/
п 

Наименова
ние 

организаци
и 

Всего, 
кВт/руб. 

январь 
феврал

ь 
март апрель май июнь июль август 

сентяб
рь 

октябр
ь 

ноябрь декабрь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1
0 

МКУ «МФЦ. 
Управление 
делами» 
(помещение 
в здании 
пос. 
Северцево, 
д.5) 

837 85 65 76 66 65 60 66 68 60 80 76 70 

3 331,26 338,30 258,70 302,48 262,68 258,70 238,80 262,68 270,64 238,80 318,40 302,48 278,60 

1
3 

МКУ «ЦГБ» 
Приволжско
го 
городского 
поселения 
(Приволжски
й район, 
с.Кунестино,
71) 
 

500 50 41 50 41 41 30 30 36 41 45 45 45 

3 525 353 289 353 289 289 212 212 254 289 317 317 317 

1
4 

МКУ «ЦГБ» 
Приволжско
го 
городского 
поселения  

7541 691 556 621 545 460 459 41 453 506 738 852 1248 

86 043 7 884 6 344 7 086 6 218 5 248 5 237 4 7001 5 169 5 773 8 421 9 721 14 240 



 

 

10 

 

2
0 

Финансовое 
управление 
администра
ции 
Приволжско
го 
муниципаль
ного района 

 

1 248 104 104 104 104 104 104 104 104 104 104 104 104 

12 420 1035,00 1035,00 1035,00 1035,00 1035,0
0 

1035,00 1035,00 1035,00 1035,00 1035,00 1035,00 1035,00 

 

3
3 

 

 

Итого 

 

1 490 204
,12 

157 129
,24 

148 180
,24 

140 172
,24 

129 332
,60 

94 172
,60 

74 628,
60 

59 929,
60 

71 486,
60 

110 401
,60 

158 605
,60 

165 631
,60 

180 
553,60 

15 349 62
3,17 

1 615 4
77,79 

1 528 6
20,74 

1 445 9
70,07 

1 331 7
01,0, 

971 61
6,28 

769 002
,70 

609 937
,25 

738 575
,65 

1 138 6
78,42 

1 642 6
79,45 

1 706 1
22,70 

1 851 240
,69 

  

             

             
             

 
 

 
Ответственный 
исполнитель:Дубынина М.В.             

 тел :8(49339)4-26-92            



 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от 31.01 .2023  №43 -п 
      

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального района 
от 27.12.2022  №767-п «Об утверждении перечня главных администраторов доходов, перечня 

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Приволжского 
муниципального района, порядка и сроков внесения изменений в перечень главных 

администраторов доходов и главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета Приволжского муниципального района» 

 
В соответствии со ст. 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 №1569 «Об утверждении общих требований к 
закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 
Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского 
страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий 
главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов 
бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета», администрация Приволжского муниципального района п 
о с т а н о в л я е т: 

1. Дополнить перечень главных администраторов доходов бюджета Приволжского 
муниципального района следующими кодами классификации доходов бюджета Приволжского 
муниципального района: 
 Глава 092: 

Код классификации доходов бюджета 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета и наименование кода вида 

(подвида) доходов бюджета 

код главного 
администра

тора 
доходов 

код вида (подвида) доходов 
бюджета 

1 2 3 

092 2 02 20041 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на строительство, модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях 
(за исключением автомобильных дорог 
федерального значения) 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Приволжского муниципального 
района и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского 
муниципального района». 

3. Контроль за постановлением возложить на начальника финансового управления Частухину 
Е.Л. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 
 

Глава Приволжского  
муниципального района                 И.В.Мельникова  
 

 



 

 

12 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  
РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от 02.02.2023 № 52-п 
 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального района 
от 17.08.2022 № 455-п«Об утверждении  муниципальной программы Приволжского городского 
поселения «Обеспечение оптимальных условий деятельности в административном здании по 

адресу: Ивановская область, г. Приволжск, ул. Революционная, дом 63 в 2023-2025»» 
     

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета 
Приволжского городского поселения от 28.11.2012 № 67 «Об утверждении положения о бюджетном 
процессе в Приволжском городском поселении», решением Совета Приволжского городского поселения 
от 21.12.2022 № 60 «О бюджете Приволжского городского поселения на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов», постановлением администрации Приволжского муниципального района от 
04.04.2016 №192-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Приволжского муниципального района и Приволжского городского 
поселения», администрация Приволжского муниципального района  
п о с т а н о в л я е т: 

1. В постановление администрации Приволжского муниципального района от 17.08.2022 № 
455-п «Об утверждении муниципальной программы Приволжского городского поселения «Обеспечение 
оптимальных условий деятельности в административном здании по адресу: Ивановская область, г. 
Приволжск, ул. Революционная, дом 63 в 2023-2025» (далее – постановление) внести следующие 
изменения: 

1.1.  В табличной части раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» приложения 
«Муниципальная программа Приволжского городского поселения «Обеспечение оптимальных условий 
деятельности в административном здании по адресу: Ивановская область, г. Приволжск, ул. 
Революционная, дом 63 в 2023-2025» (далее – Программа) к постановлению строку «Объем ресурсного 
обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 

 

Объём ресурсного 
обеспечения 
Программы 

Бюджет Приволжского городского поселения: 
В 2023 году – 19 939 143,84 рублей; 
В 2024 году – 20 797 448,07 рублей; 
В 2025 году – 20 197 448,07 рублей. 

1.2.  Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции: 

Объём бюджетных 
ассигнований (руб.) 

2023 год 2024 год 2025 год Источник 
финансирования 

Программа 
«Обеспечение 
оптимальных условий 
деятельности в 
административном 
здании по адресу: 
Ивановская область, г. 
Приволжск, ул. 
Революционная, дом 63 в 
2023-2025»»  

19 939 143,84 20 797 448,07 20 197 448,07 Бюджет 
Приволжского 
городского 
поселения 

https://privadmin.ru/assets/uploads/2019-09-24/2019-09-24_8-53-07_2.pdf
https://privadmin.ru/assets/uploads/2019-09-24/2019-09-24_8-53-07_2.pdf
https://privadmin.ru/assets/uploads/2019-09-24/2019-09-24_8-53-07_2.pdf
https://privadmin.ru/assets/uploads/2019-09-24/2019-09-24_8-53-07_2.pdf
https://privadmin.ru/assets/uploads/2019-09-24/2019-09-24_8-53-07_2.pdf
https://privadmin.ru/assets/uploads/2019-09-24/2019-09-24_8-53-07_2.pdf
https://privadmin.ru/assets/uploads/2019-09-24/2019-09-24_8-53-07_2.pdf
https://privadmin.ru/assets/uploads/2019-09-24/2019-09-24_8-53-07_2.pdf
https://privadmin.ru/assets/uploads/2019-09-24/2019-09-24_8-53-07_2.pdf


 

 

13 

 

 
1.3.  В табличной части раздела 1 «Паспорт Подпрограммы» приложения № 1 к Программе строку 

«Объем ресурсного обеспечения» изложить в следующей редакции: 
 

Объём ресурсного 
обеспечения 

Бюджет Приволжского городского поселения:                                        2023г.- 
4 064 449,19 руб. 
2024г.- 4 608 086,89 руб. 
2025г. – 4 208 086,89 руб. 

 
1.4.  Таблицу раздела 3 «Мероприятия Подпрограммы» приложения № 1 к Программе изложить в 

следующей редакции: 
 

Наименова
ние 
мероприят
ия 

Содержание мероприятий Объём финансирования, в руб. и сроки реализации 

2023 год 2024 год 2025 год 

Улучшение 
условий 
деятельно
сти 
организаци
й и 
учреждени
й, 
функциони
рующих в 
здании 
администр

1) Оплата коммунальных 
услуг, поставляемых 
ресурсоснабжающими 
организациями в 
административное здание.             
2) Благоустройство 
помещений и прилегающей к 
зданию             территории.              
3)Ремонт помещений 
администрации.                   
4) Приведение уровней 
естественного и 

4 064 449,19 4 608 086,89 4 208 086,89 

Подпрограмма 
«Создание безопасных и 
комфортных условий 
труда для работников 
администрации 
Приволжского 
муниципального района и 
других организаций 
(арендаторов, 
ссудополучателей)» 

4 064 449,19 4 608 086,89 4 208 086,89 Бюджет 
Приволжского 
городского 
поселения 

Подпрограмма                     
«Охрана труда в 
МКУ«МФЦ. 
Управление делами» 

243 497,76 243 497,76 243 497,76 Бюджет 
Приволжского 
городского 
поселения 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Приволжского 
муниципального района, 
ее структурных 
подразделений» 

13 988 581,47  14 003 248,00 14 003 248,00 Бюджет 
Приволжского 
городского 
поселения 
 
 
 

Подпрограмма 
«Информатизация 
администрации 
Приволжского 
муниципального 
района» 

1 642 615,42 1 942 615,42 1 742 615,42 Бюджет 
Приволжского 
городского 
поселения 
 
 



 

 

14 

 

ации 
Приволжск
ого 
муниципал
ьного 
района 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

искусственного освещения на 
рабочих местах и в бытовых 
помещениях, в местах 
прохода сотрудников в 
соответствии с нормативами 
(включая ремонтные работы в 
электрохозяйстве). 
5)Организация качественной 
уборки помещений  и 
содержание их в 
соответствующем санитарно-
гигиеническим нормам 
состоянии. 
6)Обеспечение безопасности                                  
жизнедеятельности 
работников (организация 
пропускного режима, охрана, 
охранно-пожарная 
сигнализация). 
7) Вывоз ТБО и утилизация 
вредных отходов. 
8) Очередная заправка 
огнетушителей. 
9) Заработная плата 
сотрудников МКУ «МФЦ. 
Управление делами» с 
начислениями. 
10) Оплата земельного 
налога. 
11) Оплата налога на 
имущество. 

 
1.5.  Таблицу раздела 3 «Объем бюджетных ассигнований на выполнение мероприятий» 

приложения № 1 к Программе изложить в следующей редакции: 
 

 
№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия / 
 источник ресурсного 
обеспечения 

Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 

Подпрограмма, всего, руб.  4 064 449,19 4 608 086,89 4 208 086,89 

Бюджет Приволжского 
городского поселения, руб. 

 4 064 449,19 4 608 086,89 4 208 086,89 

1 Улучшение условий 
функционирования 
организаций и 
учреждений, 
функционирующих в 
административном 
здании Приволжского 
муниципального района 

МКУ«МФЦ. 
Управление 
делами» 

4 064 449,19 4 608 086,89 4 208 086,89 

 
1.6.  В табличной части раздела 1 «Паспорт Подпрограммы» приложения № 2 к Программе строку 

«Объем ресурсного обеспечения» изложить в следующей редакции: 
 



 

 

15 

 

Объём ресурсного 
обеспечения 

Бюджет Приволжского городского поселения: 
2023г.- 243 497,76 руб. 
2024г.- 243 497,76 руб. 
2025г.- 243 497,76 руб. 

 
1.7.  Таблицу раздела 3 «Мероприятия Подпрограммы» приложения № 2 к Программе изложить в 

следующей редакции: 
 

Наименование 
мероприятия 

Содержание мероприятий Объём финансирования, в руб. и сроки 
реализации 

2023 год 2024 год 2025 год 

Обеспечение и 
реализация 
необходимых мер 
по охране труда, 
сохранению 
здоровья и 
профессиональной 
активности 
сотрудников МКУ 
«МФЦ. Управление 
делами» 
 

1)Обеспечение ежегодного 
медицинского осмотра 
сотрудников. 
2)Организация закупки 
спецодежды и защитных средств. 
3) Аттестация рабочих мест. 
4) Организация питьевого 
режима для сотрудников. 
5)Организация предрейсового и 
послерейсового медицинского 
освидетельствования водителей. 
6) Проведение плановых 
инструктажей по охране труда, 
технике безопасности. 
7) Организация мероприятий по 
предотвращению 
распространения новой 
коронавирусной инфекции. 

243 497,76 243 497,76 243  497,76 

 
1.8. Таблицу раздела 3 «Объем бюджетных ассигнований на выполнение мероприятий» 

приложения № 2 к Программе изложить в следующей редакции: 
 

 
№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия / 
 источник ресурсного 
обеспечения 

Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 

Подпрограмма, всего, руб.  243 497,76 243 497,76 244 497,76 

Бюджет Приволжского 
городского поселения, руб. 

 243 497,76 243 497,76 245 497,76 

1 Обеспечение и 
реализация 
необходимых мер по 
охране труда, 
сохранению здоровья и 
профессиональной 
активности сотрудников 
МКУ «МФЦ. Управление 
делами» 

МКУ«МФЦ. 
Управление 
делами» 

243 497,76 243 497,76 246 497,76 

 



 

 

16 

 

1.9. В табличной части раздела 1 «Паспорт Подпрограммы» приложения № 3 к Программе строку 
«Объем ресурсного обеспечения» изложить в следующей редакции: 

 

Объём ресурсного 
обеспечения 

Бюджет Приволжского городского поселения: 
2023г.- 13 988 581,47 руб. 
2024г.- 14 003 248,00 руб. 
2025г.- 14 003 248,00 руб. 

 
1.10. Таблицу раздела 3 «Мероприятия Подпрограммы» приложения № 3 к Программе 

изложить в следующей редакции: 
 

Наименован
ие 
мероприяти
я 

Содержание мероприятий Объём финансирования, в руб. и сроки реализации 

2023 год 2024 год 2025 год 

Создание 
оптимальны
х условий 
для 
функционир
ования 
администра
ции 
Приволжско
го 
муниципаль
ного района 
и ее 
структурных 
подразделе
ний. 

1)Оплата услуг связи 
2)Организация подписки на 
газеты и журналы и ее оплата  
3)Оплата типографских услуг 
4)Приобретение мебели, 
жалюзи 
5)Приобретение канцелярских 
товаров, производственного 
инвентаря 
6)Выплата заработной платы с 
начислениями 
7)Организация и оплата 
технического обслуживания 
автотранспортных средств, 
приобретение запасных частей 
8)Организация и оплата ОСАГО 
9) Уплата транспортного налога 
10) Приобретение ГСМ для 
автотранспортных средств 
11) Оплата представительских 
расходов 
12) Приобретение сувенирной 
продукции и цветов 

13 988 581,47 14 003 248,00 14 003 248,00 

 
1.11. Таблицу раздела 3 «Объем бюджетных ассигнований на выполнение мероприятий» 

приложения № 3 к Программе изложить в следующей редакции: 
 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия / 
 источник ресурсного 
обеспечения 

Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 

Подпрограмма, всего, руб.  13 988 581,47 14 003 248,00 14 003 248,00 

Бюджет Приволжского 
городского поселения, руб. 

 13 988 581,47 14 003 248,00 14 003 248,00 

1 Создание оптимальных 
условий для 
функционирования 

МКУ «МФЦ. 
Управление 
делами» 

13 988 581,47 14 003 248,00 14 003 248,00 



 

 

17 

 

администрации 
Приволжского 
муниципального района 
и ее структурных 
подразделений. 

1.12. В табличной части раздела 1 «Паспорт Подпрограммы» приложения № 4 к Программе 
строку «Объем ресурсного обеспечения» изложить в следующей редакции: 
 

Объём ресурсного обеспечения Бюджет Приволжского городского поселения: 
2023г. – 1 642 615,42 руб. 
2024г. – 1 942 615,42 руб. 
2025г. – 1 742 615,42 руб. 

1.13. Таблицу раздела 3 «Мероприятия Подпрограммы» приложения № 4 к Программе изложить 
в следующей редакции: 

 

Наименование 
мероприятия 

Содержание мероприятий Объём финансирования, в руб. и сроки 
реализации 

2023 год 2024 год 2025 год 

Обеспечение 
процесса 
информатизации 
администрации 
Приволжского 
муниципального 
района и ее 
структурных 
подразделений. 

1) Оказание услуг связи по 
передаче данных 
2) Оказание услуг доступа по 
предоставлению к сети интернет 
3) Закупка устройств коммутации 
и маршрутизации 
4) Закупка вычислительной и 
организационной техники и их 
комплектующих 
5) Оказание услуг по 
информационному 
сопровождению справочно-
правовой системы "Консультант 
Плюс" 
6) Оказание услуг по поставке и 
сопровождению программного 
обеспечения 
7) Оказание услуг по 
обслуживанию оргтехники и ее 
комплектующих 
8) Услуги хостинга 
9) Предоставление домена 
10) Обслуживание сайта 
11) Заправка картриджей 
12) Оказание услуг по генерации 
электронных подписей 
13) Сопровождение системы 
электронного документооборота 
14) Обслуживание 1С  

1 642 615,42 1 942 615,42 1 742 615,42 

1.14. Таблицу раздела 3 «Объем бюджетных ассигнований на выполнение мероприятий» 
приложения № 4 к Программе изложить в следующей редакции: 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия / 

Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 



 

 

18 

 

 источник ресурсного 
обеспечения 

Подпрограмма, всего, руб.  1 642 615,42 1 942 615,42 1 742 615,42 

Бюджет Приволжского 
городского поселения, руб. 

 1 642 615,42 1 942 615,42 1 742 615,42 

1 Обеспечение процесса 
информатизации 
администрации 
Приволжского 
муниципального 
района и ее 
структурных 
подразделений 

МКУ «МФЦ. 
Управление 
делами» 

1 642 615,42 1 942 615,42 1 742 615,42 

 
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Приволжского муниципального 

района и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского 
муниципального района». 

3. Контроль за постановлением возложить на заместителя главы администрации Приволжского 
муниципального района - руководителя аппарата Сизову С.Е.  

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

Глава Приволжского  

муниципального района                И.В. Мельникова 
       
 

 
 

 


